
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06febbraio 2023 

 

OGGETTO 

Procedura aperta in modalità telematica, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 per 
l’affidamento della fornitura di ferri chirurgici comprensiva del servizio di manutenzione 
assistenza tecnica full risk per un periodo non inferiore a 24 mesi occorrenti alla U.O. di 
Cardiochirurgia della AOU Policlinico Riuniti di Foggia suddivisa in 14 lotti multivoce  CIG vari, 
da affidare con il criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa (art. 108, co. 1 e 2, del D. 
Lgs N. 36/2023). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Struttura proponente S.C. Area Gestione del Patrimonio 

 
Documenti integranti il provvedimento: 

  

    

    

    

    

    

Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy Economico - Finanziario 

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane 

Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Altro (specificare) 

 

La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio

integrale 

solo deliberazione

 

 

N. 556 del 10/07/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Premesso che: 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 372 del 10/05/2024, è stata indetta 

procedura aperta in modalità telematica tramite la piattaforma EmPULIA ai sensi 
dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di ferri chirurgici 
comprensiva del servizio di manutenzione assistenza tecnica full risk per un periodo non 
inferiore a 24 mesi occorrenti alla U.O. di Cardiochirurgia della AOU Policlinico Riuniti di 
Foggia suddivisa in 14 lotti multivoce; 

- che la procedura di gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1 e 2, del D. Lgs. n. 36/2023, la cui 
valutazione inerente le proposte tecniche ed economiche dei concorrenti, è 
demandata ad una commissione giudicatrice composta da personale competente nel 
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

- la Commissione Giudicatrice viene nominata dopo la scadenza delle presentazioni 
delle offerte ai sensi dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023; 

 
Preso atto che entro il termine di scadenza del 26/06/2024 sono pervenute n. 7 (sette) 
offerte; 
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di dover procedere alla costituzione della 
Commissione preposta alla valutazione dell’offerta tecnica/economica pervenuta in 
conformità a quanto previsto nel disciplinare di gara nella seguente composizione: 

• Dott. Felice Piancone, Dirigente medico presso la Cardiochirurgia del Policlinico 
Riuniti di Foggia, in qualità di Presidente; 

• Dott. Ruggiero Rociola, Tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare presso il Policlinico Riuniti di Foggia, Componente; 

• Dott. Enrico Squiccimarro, Tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare, presso il Policlinico Riuniti di Foggia, Componente; 

 
Rilevato che prima dell’insediamento, saranno acquisite le relative dichiarazioni di “non 
incompatibilità” previste al comma 5 dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, da parte dei 
componenti delle Commissioni; 
 
Visto l’art. 108, comma 2, e l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023;  
 

Preso atto della documentazione amministrativa di gara predisposta dai competenti Uffici 
della Struttura Complessa Area Gestione del Patrimonio; 
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento è legittima nella forma e nella 
sostanza; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per la 
parte di rispettiva competenza 
 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

DELIBERA 
 

- di nominare la Commissione Giudicatrice di cui all'art. 93 del D.Lgs n. 36/ 2023 per 
la valutazione tecnico/economica delle offerte, relative alla procedura aperta 
telematica per l’affidamento della fornitura di ferri chirurgici comprensiva del servizio di 
manutenzione assistenza tecnica full risk per un periodo non inferiore a 24 mesi occorrenti 
alla U.O. di Cardiochirurgia della AOU Policlinico Riuniti di Foggia suddivisa in 14 lotti 
multivoce; 

• Dott. Felice Piancone, dirigente medico presso la Cardiochirurgia del Policlinico 
Riuniti di Foggia, in qualità di Presidente; 

• Dott. Ruggiero Rociola, Tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare presso il Policlinico Riuniti di Foggia, Componente; 

• Dott. Enrico Squiccimarro, Tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare presso il Policlinico Riuniti di Foggia, Componente; 

1. che il segretario della Commissione procederà all’acquisizione delle dichiarazioni, 
formulate ai sensi dell’art. 47 del DPR 28/12/2000 n. 445, di assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione che le predette professionalità dovranno sottoscrivere 
al momento dell’accettazione dell’incarico, così come stabilito nell’art. 93, comma 5, 
del D.Lgs n. 36/2023; 

2. di notificare il presente provvedimento ai componenti della qui nominata 
Commissione; 

3. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata, ai sensi degli art. 27 e 28 
del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 

sensi di legge. 

 

L’Istruttore 

dott.ssa Ilaria Petruzzelli 

 

Il Dirigente Responsabile                                                                             Il Direttore Proponente AGP 

   SS “Beni e Servizi”                                                                                    dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

dott.ssa Vita Maria Piizzi 

                                  

 
Il Direttore Amministrativo                                                                                                 Il Direttore Sanitario       

     dott.ssa Elisabetta Esposito                                                           dott. Leonardo Miscio 
                  

 
Il Direttore Generale 

dott. Giuseppe Pasqualone 

 
 

 
 
 
 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia. 
 
Foggia, ______________ 
 
 

                                                                               IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-28T11:38:26+0000
	vita maria Piizzi


		2024-06-28T14:19:10+0200
	Maria Loreta Notarangelo


		2024-07-09T15:48:46+0200
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2024-07-09T15:51:40+0200
	ELISABETTA ESPOSITO


		2024-07-10T11:19:23+0200
	LEONARDO MISCIO


		2024-07-10T11:27:26+0200
	MICHELE COCOMAZZI




